
•• "2017- Año de las Energías Renovables".

DIUnivers,dad
Nacional
de Córdoba

1946 - 2016
. -----_._-_. -------- .._._---

CUDAP: EXP-UNC: 0030952/2017

VISTO:
~ ~

La nota presentada por la Dirección de la Escuela de Letras solicitando
se reconozca el dictado de seminarios del primer semestre de 2017, como
complementación de funciones a sus respectivos cargos de planta, a los
docentes mencionados en el expediente de referencia; y

CONSIDERANDO:

Que el Área de Personal y Sueldos informa la situación de revista del
personal docente mencionado, ratificando los cargos en que se desempeñan
los docentes mencionados en el expediente de referencia;

Que la Secretaría Académica eleva las actuaciones al Honorable
Consejo Directivo, sin formular observaciones;

Que el H. Consejo Directivo en sesión de fecha 31 de Julio de 2017,
resuelve aprobar, por unanimidad, el despacho de la Comisión de Enseñanza y
de Vigilancia y Reglamento;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFíA Y HUMANIDADES

RESUELVE

ARTíCULO 1°: RECONOCER a los docentes que a continuación se detallan, el
dictado de los seminarios correspondientes al primer semestre de 2017 como
complementación de funciones a los cargos que en cada caso se indican,
desde el 01 de Abril de 2017 y hasta el 31 de Julio de 2017:

SEMINARIO DEL CONO SUR: LITERATURA Y POLíTICA.
APROXIMACIONES AL CANON: BORGES y MARECHAL DESDE EL
ENSAYO Y LA FICCiÓN

-HEREDIA, Pablo, Legajo 31625, Profesor Titular, dedicación exclusiva, en la
cátedra Literatura Argentina 11.
-IGHINA, Domingo. Legajo 34951, Profesor Adjunto, dedicación exclusiva, en .
la cátedra Pensamiento Latinoamericano.
-KASSIS, Carlos, legajo 26714, Profesor Asistente, dedicación simple, en la
cátedra Literatura Argentina 11.



g Universidad
Nacionat
de Córdoba

------- -------- ------ ._---------------------

••

~~70
"2017- Año de las Energías Renovables" .

1946 - 2016

CUDAP: EXP-UNC: 0030952/2017
11

FILOLOGíA CLÁSICA ALEMANA EN EL S. XX. ALGUNOS EJEMPLOS DE
INTERPRETACiÓN DE TEXTOS GRIEGOS Y LATINOS" (FR KLlNGNER, W.
SCHADEWALDT, K GAISER, TH_ A. SZLEZÁK Y J. LATACZ)

-VILLAGRA DIEZ, Pedro, Legajo 21897, Profesor Titular, dedicación serru-
exclusiva, en la cátedra Lengua y Cultura Griegas 11.
-LlSANDRELLO, José María, Legajo 29876, Profesor Titular, dedicación semi-
exclusiva, en la cátedra de Lengua y Cultura Griegas 111.
-CORNAVACA, Ramón Enrique, Legajo 16969, Profesor Titular, dedicación
exclusiva, en la cátedra Filología Griega I y 11.

TEORIA y PRACTICA ARGUMENTATIVA: DE LA LECTURA A LA
PRODUCCION

-GRANA, Romina, Legajo 42508, Profesora Adjunta, dedicación simple, en la
cátedra Historia de la Lengua Española.
-MASIH, Mariela, Legajo 32830, Profesora Titular, dedicación semi-exclusiva,
en la cátedra Historia de la Lengua Española.
-BUZELlN HARO, Corina, Legajo 45843, Profesora Adjunta, dedicación
simple, en la cátedra Gramática 11.
-ABRATTE, Laura, Legajo 46454, Profesora Asistente, dedicación simple, en
la cátedra Lingüística 11.

HERRAMIENTAS PARA LA PROMOCiÓN SOCIOCULTURAL DESDE
BIBLIOTECAS POPULARES

-TRIQUELL, Ximena, Legajo 36142, Profesora Titular dedicación serru-
exclusiva, en la cátedra de Semiótica.
-BOCCO, Andrea, Legajo 32801, Profesora Adjunta, dedicación serru-
exclusiva, en la cátedra de Literatura Argentina 1.
-UZíN, Magdalena, legajo 33621, Profesora Adjunta, dedicación serm-
exclusiva, en la cátedra de Teoría Literaria.

-VIÑAS QUIROGA, Ingrid, Legajo 33122, Profesora Adjunta, dedicación
exclusiva, en la cátedra Seminario de Enseñ n a de la l.enqua.

ASPECTOS TEÓRICOS Y DIDÁCTICOS EN ESPAÑOL COMO LENGUA
EXTRANJERA



•• "2017- Año de las Energías Renovables" .

[II!"-~ Uruvers.dad

~ Nacional
de Córdoba

1946 - 2016

CUDAP: EXP-UNC: 0030952/2017
111

NUEVAS SUBJETIVIDADES Y NUEVOS MUNDOS DE POSIBLES. CRUCES
DE INVESTIGACiÓN Y EXTENSiÓN

-LEVSTEIN, Ana, Legajo 26388, Profesora Adjunta, dedicación semi-exclusiva,
en la cátedra Hermenéutica.
-BOERO, María Soledad, Legajo 35793, Profesora Asistente, dedicación
simple, en la cátedra Teoría de los Discursos Sociales 11.

FIGURAS DEL TIEMPO: INFANCIA E HISTORIA EN ESCRITURAS
CONTEMPORÁNEAS

-MILONE, Gabriela, Legajo 40861, Profesora Asistente, dedicación simple, en
la cátedra Hermenéutica.

INTRODUCCiÓN A LOS ESTUDIOS DE GÉNERO: LA POLlTICIDAD DE LOS
AFECTOS EN LENGUAJES CONTEMPORÁNEOS: GÉNERO
SEXUALIDADES, Y CUERPO

-BORlA, Adriana, Legajo 26616, Profesora Titular, dedicación exclusiva, en la
cátedra Teoría Literaria.
-UZíN, Magdalena, Legajo 33621, Profesora Adjunta, dedicación serrn-
exclusiva, en la cátedra Teoría Literaria.
-BOCCARDI, Facundo, Legajo 49052, Profesor As.i.stente, dedicación semi-
exclusiva, en la cátedra Teoría Literaria.
-GARAYALDE, Nicolás, Legajo 52974, Profesor Asistente, dedicación simple,
en la cátedra Teoría Literaria.

TERRITORIOS Y CUERPOS EN LA FICCiÓN RECIENTE DEL CARIBE Y DEL
CONO SUR

-CALOMARDE, Nancy, Legajo 38141, Profesora Adjunta, dedicación semi-
exclusiva, en la cátedra Literatura Latinoamericana 11.
-SASTRE, Luciana, Legajo 47177, Profesora Asistente, dedicación simple, en
cátedra Literatura Latinoamericana 11.

- FERNÁNDEZ RIVERO, Cecilia, Legajo 3939, ofesora Asistente, dedicación semi-
exclusiva, en la cátedra Filología Griega lile . tria de la Literatura Griega I y 11.

SEMINARIO MITO Y CUENTO DE HADAS EN EL SEÑOR DE LOS ANILLOS. UN
ACERCAMIENTO A LA RELACiÓN ENTRE NARRATIVA Y POÉTICA EN LA OBRA
DE J.R. TOLKIEN



umvers.oac
Nacional
de Córdoba

•• "2017- Año de las Energías Renovables",

1946 - 2016
---- ------ ------ --

CUDAP: EXP-UNC: 0030952/2017
1/1/ '

ARTíCULO 20 Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la
Universidad Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADES DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA A TREINTA Y UN OlAS DEL MES
DE JULIO DELAÑO DOS MIL DIECISIETE.

RESOLUCiÓN N°: 3O O
CR

EGO T,,\T!PJJ
DECANO

FACULTAD DE FILOSOFíA Y HUMANIDADES


	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	•• 
	~~70 

	Images
	Image 1


	Page 3
	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 4
	Titles
	•• 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5



